1 Prima tibi campos permittit, apertaque Memphis
 Rura, modumque vetat crescendi ponere ripas. 2
 2 Sic velut in tuta securi pace trahebant
 Noctis iter media: sed non vesana Pothimi
 Mens imbuta semel tam sacra 3 cade, vacabat
 A scelere motu. Magno nihil ille perempto
 Iam putat esse nefas: habitant sub pectore 4 manes,
 Vtrisque Dea dant in nova monstra furorem.
 Dignatur 5 viles 6 isto quoque sanguine dextram,
 Quo fortuna parat victos perfundere Patres;
 7 Paenaeque civilis belli, & vindicta Senatus
 Pene data est famulo. procul hoc avertite fata 8
 Crimen, ut hac 8 Bruto cervix absente secetur.
 In scelus ut Pharium 9 Romani pana tyranni;
 Exemplumque perit. struit audax 10 irrita fati.
 11 Nec parat occultis cadem committere fraudi:
 Invictumque ducem detecto Marte laceffit.
 Tantum animi delicta dabant, ut colla ferire
 Caesaris, & socerum jungi tibi, Magne, juberet:
 Atque hac dicta monet famulos perferre fideles
 Ad Pompejanum socium sibi cadis Achillam,
 Quem puer imbellis civiltis praefecerat armis, 16
 Et dederat ferrum, nullo sibi jure retento,
 In cunctos, in seque simul. 12 Tu molibus, inquit,
 Nunc incumbere toris, & pingues exire somnos:
 Invasit Cleopatra 13 domum. nec prodita tantum est,
 14 Sed donata Pharos. 15 cessas accurrere solus
 Ad dominae thalamos? 16 nubet furor impia fratri:
 Nam Latio jam nupta duci est: interque maritus
 17 Desurrens Aegyptum habet, Romam, 18 meretur.
 Expugnare 19 senem potuit Cleopatra 20 venenis.

da Romanis pene factum erat scelus Aegyptiorum, & tyrannicidae gloria atque exemplum prope perierat. 10 Quae 10 fati non erat perficere. 11 Erat in procuratore regni propter astatem pueri nutriticus eius euouchus Pothimus. is primum inter suos queri atque judicari coepit, regem ad dicendam causam evocari: deinde adjuutores quosdam concios sui nactus ex regis amicis, exercitum à Pelusio clam Alexandriam evocavit, atque Achillam, quem omnibus copiis praefecerat, incitatum suis, & regis instaurum sollicitationibus, quae fieri vellent, literis nuntiisque edocuit. Caes. com. civ. bell. 3. 12 Ex obliquo segnitiam illius arguens: Achillam ad eadem Caesaris excitat. 13 Regiam. 14 Sed palam donatum est Cleopatrae à Caesare Aegypti regnum. 15 Cessas, vel si solus esses neque tali exercitu instructus, accurrere ad has nuptias opprimendas & praeveniendas. 16 Procul dubio efficiet Caesar, cui illa jam vice uxoris est, ut Cleopatra concilietur Ptolemæo. 17 Per vices. 18 Noctibus. 19 Caesarem. 20 Philitis, veneficii amoris, illecebris & leuciniis forma.

N 4

1 Crede

1 Memphis prima urbs est plana & jaccit Aegypti, unde exundare iucipit Nilus, nullis ripis fluvium coeuentibus, vetaque ripa pon. modum crescendi.
 2 Ad historiam redit.
 3 Pompeii.
 4 Umbræ Pompeii.
 5 Eunuchi Pothimi & Achilla.
 6 Caesaris, ut modo Pompeii.
 7 Patrum & Bruti dextris creptae libertatis vindictis futuris, pene praeripuerat Caesaris eadem famulus Pothimus.
 8 M. Bruto Caesaris interfectore futuro. lib. 7. v. 586.
 9 Poena à Caesare tyranno sumenda.

1 Ironice.
2 Sororis, quam duxerit in matrimonium.
3 Incestum velaverit conjugii nomine.
4 Si forma fororis fratri placere coeperit.
5 Cleopatra.
6 Vel hoc nomine, quod non & nos cum illa consuetudinem habuimus.
7 Obtestatio.
8 Male collocavimus, nullum consecuti illius primum; nisi & novum hoc scelus adiungamus.
9 Allusum ad morem faciendi foederis.
10 Nuptias.
11 Ptolemeo, seu Cesare.
12 Evexit.
13 Nos quoque gloriam hanc cum Cesare dividimus: ille devicit, nos interfecimus.

14 In quo caesus est Pompeius, ubi jacet sepultus. 15 Quod jubent nos sperare idem posse in Cesare. 16 Cæde Pompeii. 17 Cæsaris Fortuna & gloria non majores sunt quam fuere illæ Pompeii. 18 Obijit. Sed nos, inquit, non sumus genere clari. 19 Solut. Neque tamen nos (quod illi fecerunt) sollicitavimus populos & reges in nostra auxilia & ad exequendum quod proposuimus, ad quod ipsi per nos sufficimus. 20 Magnum est fatum nostrum & potens ad scelera. Ita Grotius, qui hanc lectionem probat. Alteram lectionem, Ad scelus ingentes facti sumus, adstruere poterit illud Lyci apud Senecam in Her. Fu. v. 337. nobiles non sumus mihi Atque, nec alius in hunc mundum traxit genus: Sed clara virtus, &c. prosperum autem, ut habetur in eadem tragœdia v. 210. ac felix scelus virtus vocatur. 21 Cesare. 22 Rituale verbum, quando priore litarum non sit. Metaphora à sacris. 23 Cæsaris iuvisti cæde conciliabimus nobis Romanos offensos de Pompeii necesse. 24 Quos titulos & nomina si illi adimas, nil nisi miles est. sic l. 1. v. 366. privatus factus juvenis.

1 Crede miser puero: quem nox si junxerit una. 370
Et semel amplexus 2 incesto pectore passus
3 Hauserit obscænum titulo pietatis amorem,
Meque, tuumque caput, per singula forsitan illi
Oscula donabit. crucibus, flammisque luemus
4 Si fuerit formosa soror. nil undique restat
Auxili: rex hinc conjux, hinc Caesar adulter:
Et sumus, ut fatear, tam 5 sœva iudice fontes.
Quem non è nobis credet Cleopatra 6 nocentem
A quo casta fuit? 7 per te, quod fecimus una,
8 Perdidimus, nefas, perque 9 ictum sanguine Magni 380
Fœdus, ades: subito bellum molire tumultu:
Irrue: nocturnas rumpamus funere 10 tedas,
Crudelemque toris dominam matrem in ipsis
11 Cum quocunque viro. nec nos deterreat ausis
Hesperii Fortuna ducis. quo 12 sustulit illum,
Imposuitque orbi, communis gloria nobis:
13 Nos quoque sublimes Magnus facit, aspice 14 litus
15 Spem nostri sceleris: 16 pollutos consule fluctus.
Quid liceat nobis: tumulumque è pulvere parvo
Aspice Pompei non omnia membra tegentem. 390
17 Quem metus, par hujus erat. 18 non sanguine clari:
19 Quid referit nec opes populorum, ac regna movemus.
20 Ad scelus ingentis facti sumus, attrahit illos
In nostras Fortuna manus. en 21 altera venit
Victima nobilior. 22 placemus cade secunda
Hesperias gentes. 23 jugulum mihi Cæsaris haustus
Hoc prestare potest, Pompei cade nocentes
Ut populus Romanus amet. quid nomina tanta
Horremus, viresque ducis, 24 quibus ille relictis
Miles erit? nox hac peraget civilia bella. 400